Ad formam *Th. vulgaris creticus* a typico differt evidentius modo pedibus longioribus. Maris typiei, quem dono nobis dedit Cel. E. Simon, cephalothorax 1·94 mm,

pedum partes:	I.	2·14, 0·87, 1·78, 1·62, 1·20
	II.	2·53, 0·94, 2·10, 1·84, 1·26
	III.	2·27, 0·94, 1·78, 1·68, 1·13
	IV.	2·49, 0·81, 2·10, 2·14, 1·29;

maris Cretici cephalothorax 2·27,

pedum partes:	I.	3·14, 1·26, 2·65, 2·43, 1·55
	II.	3·82, 1·39, 3·27, 2·85, 1·75
	III.	3·34, 1·20, 2·59, 2·43, 1·42
	IV.	3·72, 1·10, 2·91, 2·98, 1·62 mm longae.

Tibia IV. longior et quam cephalothorax quintâ parte patellae in formâ typicâ, tribus quintis partibus patellae in subsp. *creticâ*; pedes II. circiter $4\frac{1}{2}$ longiores cephalothorace in illa (8·67 longi), $5\frac{3}{4}$ in hac (13·08).

Differt etiam paullulo oculorum situs: series oculorum antica paullulo fortius sursum curvata est in *Th. vulgari* typico, linea per margines inferiores oculorum lateralium et per puncta media mediorum ducta manifesto sursum curvata in eo, recta vero in *cretico* mihi videtur (quam cephalothorax directo a fronte adspicitur); clypeus paullulo — ca. $\frac{1}{6}$ — humilior est quam area oculorum mediorum, area haec paullulo longior quam pone lata (0·37 et 0·35 mm) in *Th. vulgari* typico, clypeus non humilior (imo perparum altior) quam area et haec plane aequa lata atque longa in *Th. cretico*.

Probabile videtur, *Thanatum vulgare* sat late diffusum esse per orbem terrarum et in subspecies dissolutum complures, pedum longitudine, oculorum magnitudine et situ, partium genitalium formâ, picturâ distinctas. Subspecies tales quatuor novimus: typicam,

quae Galliam incolit, Creticam, Maderianam¹⁾, Croatico-Hungaricam²⁾.

Bulbi genitalis formâ conveniunt inter se aut parum differunt saltem subspecies *typica*, *maderiana*, *cretica*: margo anticus partis terminalis bulbi, niger, arcum format in eis recurvatum, inaequabilem, quum ab imo adspicitur, bis sinuatum: in parte interiore et ad basim emboli proprii³⁾. Ambo sinus absunt plane in *Th. vulgaris* Hungariam et Croatiam incolenti (quam subspeciem *brevipedem* appellabimus), margo anticus partis terminalis nusquam interruptus neque sinuatus abit in marginem anticum compressum emboli, in pariete emboli dorsuali (fundum alveoli spectanti) non continuatur (fig. 8); etiam a fronte visus embolus subspeciei huius cum limbo nigro partis terminalis in arcum aequabilem coniungitur, angulo in basi extrinsecus sito caret (fig. 10). In subsp. *typicâ*, *creticâ*, *maderianâ*, limbus corneus in parietem dorsualem emboli extenditur et in basi emboli a fronte adspecti dentem format plus minusve evidentem (fig. 9).